Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

Eu, _____________________________________________________, portador

da carteira de identidade nº ____________, inscrito no CPF nº ______________,

Nacionalidade ___________________,  Profissão _______________________,

Estado Civil __________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Residente e domiciliado ____________________________________________

______________________________________, Na Cidade de _____________,

E-mail   _________________________________________________________.

Vem perante Vossa Senhoria, requerer a abertura de matrícula relativa ao

seguinte imóvel :

LIVRO : ________________________________________________________

FLS: ___________________________________________________________

NÚMERO: ______________________________________________________

Nestes termos,

Espera deferimento.

Viamão, _______________